
C
O

PI
A

 T
R

A
TTA

 D
A

 G
U

R
IT

EL —
 G

A
ZZETTA

 U
FF

IC
IA

LE O
N

-L
IN

E

—  22  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 2866-12-2008

 Decreta: 

 Il contenuto dichiarato di nicotina, di catrame e di monossido di carbonio delle seguenti marche di sigarette è 
così modiÞ cato:    

 mg
nicotina 

 mg
catrame 

 mg
monossido
di carbonio 

 mg
nicotina 

 mg
catrame 

 mg
monossido
di carbonio 

 da  a 

 ROTHMANS KS RED  0,6  8,0  9,0  0,6  7,0  8,0 
 DIANA SLIM BLU  0,6  6,0  4,0  0,5  6,0  5,0 
 L&M RED LABEL KS  0,9  10,0  10,0  0,8  10,0  10,0 
 L&M BLUE LABEL KS  0,7  8,0  9,0  0,6  8,0  9,0 

 I prodotti già fabbricati alla data di pubblicazione del presente decreto potranno essere commercializzati Þ no ad 
esaurimento delle scorte. 

 Il presente decreto entra in vigore il giorno della sua pubblicazione nella   Gazzetta Uffi ciale   della Repubblica 
italiana. 

 Roma, 2 dicembre 2008 

 Il direttore: RISPOLI   

  08A09210

    DECRETO  2 dicembre 2008 .

      ModiÞ ca dei contenuti dichiarati di nicotina di una marca 
di sigarette.    

     IL DIRETTORE PER LE ACCISE 

 Vista la legge 17 luglio 1942, n. 907, sul monopolio 
dei sali e dei tabacchi e successive modiÞ cazioni; 

 Vista la legge 13 luglio 1965, n. 825, concernente il 
regime di imposizione Þ scale dei prodotti oggetto di mo-
nopolio di Stato e successive modiÞ cazioni; 

 Vista la legge 10 dicembre 1975, n. 724, che reca dispo-
sizioni sulla importazione e commercializzazione all’in-
grosso dei tabacchi lavorati, e successive modiÞ cazioni; 

 Vista la legge 13 maggio 1983, n. 198, sull’adegua-
mento alla normativa comunitaria della disciplina concer-
nente i monopoli del tabacco lavorato e dei Þ ammiferi; 

 Vista la legge 7 marzo 1985, n. 76, e successive mo-
diÞ cazioni, concernente il sistema di imposizione Þ scale 
sui tabacchi lavorati; 

 Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
 Visto l’art. 4 del decreto legislativo 24 giugno 2003, 

n. 184 che disciplina i metodi di misurazione dei tenori di 
nicotina, catrame e monossido di carbonio; 

 Visto l’art. 6 del citato decreto legislativo n. 184/2003 
che prevede che i tenori in catrame, nicotina e monossido 
di carbonio delle sigarette devono essere stampati su un 
lato di ciascun pacchetto di sigarette; 

 Vista la richiesta del 6 ottobre 2008, trasmessa dal-
la British American Tobacco Italia Spa per la variazio-
ne del contenuto dichiarato di nicotina di una marca di 
sigarette; 

 Visto il risultato delle analisi effettuate dal laboratorio 
dell’Amministrazione autonoma dei monopoli di Stato 
che confermano che il tenore di nicotina è in linea con 
quanto asseverato dalla Società richiedente; 

 Decreta: 

 Il contenuto dichiarato di nicotina della seguente marca 
di sigarette è così modiÞ cato: 

 mg/nicotina  mg/nicotina 
 da  a 

 LIDO  0,9  0,8 

 I prodotti già fabbricati alla data di pubblicazione del 
presente decreto potranno essere commercializzati Þ no 
ad esaurimento delle scorte. 

 Il presente decreto entra in vigore il giorno della sua 
pubblicazione nella   Gazzetta Uffi ciale   della Repubblica 
italiana. 

  Roma, 2 dicembre 2008  

 Il direttore: RISPOLI   

  08A09211


